2020年 2月 3日

各  位

会 社 名 東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  吉田逸郎

（コード番号 4553  東証第 1部）

問 合 せ 先 取締役管理本部担当 田中政男

（ＴＥＬ 06-6900-9102）

Pensa Investments, S.L. の買収完了（完全子会社化）のお知らせ

 当社は、2019年 12月 23日付にて公表しました「Pensa Investments, S.L. の買収合意（完全子会

社化）に関するお知らせ」について、現地時間（スペイン）1月 31日に手続きが完了し、同社を完全

子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 Pensa Investments, S.L.

（２） 所 在 地 スペイン カタルーニャ州 バルセロナ

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Managing Director：久保 盛裕

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 3百万ユーロ（2020年 1月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2019年 12月 20日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 東和薬品株式会社（100%）

２．取得日

 2020年 1月 31日

３．取得価額

 約 329百万ユーロ（約 395億円）

※1 1ユーロ 120.30円 （2020年 1月 31日現在）で換算

※2  本取得時までの価格調整が反映された金額です。本取得後に最終的な価格調整を実施するため、

現時点で取得価額は確定していません。

４．今後の見通し

本件が当社グループの業績予想に与える影響は、詳細が確定した段階で速やかに公表いたします。

以 上